
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

23.04.2025  № 602
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025  № 602
город Ядрин

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики   от  07.03.2023  №  217 «О
муниципальной  программе  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  «Содействие  занятости
населения»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 августа 1998
года № 145-ФЗ,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1.  Внести  прилагаемые  изменения  в  постановление  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики  от 07.03.2023  № 217 «О муниципальной
программе  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  «Содействие
занятости населения»».

2.  Утвердить  ответственным  исполнителем  Муниципальной  программы  отдел
правового  обеспечения  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики.

3. Признать утратившими силу:
постановление  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской

Республики от 01.06.2023 № 604 «О внесении изменений в постановление администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской Республики   от  07.03.2023  № 217 «О
муниципальной  программе  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
«Содействие занятости населения»»;

постановление  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики от 23.01.2024 № 50 «О внесении изменений в постановление администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской Республики   от  07.03.2023  № 217 «О
муниципальной  программе  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
«Содействие занятости населения»»;

постановление  администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики   от  06.12.2024 №  1923 «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  от 07.03.2023
№  217 «О  муниципальной  программе  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики «Содействие занятости населения»».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

И.о. главы Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                           А.В. Агаков



Приложение  к  постановлению
администрации  Ядринского
муниципального округа
 от 23.04.2025 № 602

Муниципальная программа 
 Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

«Содействие занятости населения»

Ответственный исполнитель: Администрация Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики 

Непосредственный 
исполнитель муниципальной 
программы:

Начальник  отдела  правового  обеспечения
администрации Ядринского муниципального округа
Чувашской  Республики  Андреева  Светлана
Геннадьевна  (тел:  8(83547)23-7-65,  e-mail:
yadrin_just1@cap.ru)

Основные приоритеты в сфере реализации муниципальной программы Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики

«Содействие занятости населения»
(далее также - муниципальная программа)

I. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Ситуация на рынке труда Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
сохраняется стабильной, уровень регистрируемой безработицы в среднем за 2024 год не
превысил 0,3 процента от численности рабочей силы. 

В мероприятиях активной политики занятости населения муниципальной программы
в  2024 году  приняли  участие  481  несовершеннолетних  граждан  Ядринского
муниципального округа. В 2024 году планировалось трудоустроить 476 человек (труд-но
481).   Заключено  39  договоров  с  12  муниципальными  общеобразовательными
учреждениями округа и 2 договора (5 человек) с предприятиями округа (ООО «Каравай»,
ОАО «Ядринмолоко»).  В результате трудоустроено 481 подросток, из них: 49 – дети из
неполных  семей,  63  -  из  многодетных  семей,  19  –  из  малообеспеченных  семей,  дети,
находящиеся под опекой – 2 человека, дети, состоящие на учете КДН, ПДН – 3 человека.

На  профессиональное  обучение  по  востребованным  на  рынке  труда  профессиям
направлено 18 человек. В рамках национального проекта «Демография» прошли обучение
11 граждан.  Обучение  велось  по следующим профессиям:  специалист  по эксплуатации
беспилотных авиационных систем, 1С Программист, логистика, декоративно-прикладное
творчество,  цифровой  дизайн,  специалист  по  борьбе  с  беспилотными  летательными
аппаратами и защите объектов, возраст-ассоциированные заболевания.

Государственная  услуга  по социальной адаптации безработных граждан на  рынке
труда оказана 35 безработным гражданам, по психологической поддержке 25 гражданам. 

Для повышения конкурентоспособности молодежи на рынке труда центр занятости
реализует  программу  «Первое  рабочее  место»,  которая  предусматривает  организацию
временной занятости безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее
профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с
даты выдачи им документа об образовании и о квалификации. Временное трудоустройство
осуществляется в соответствии со специальностью (профессией), указанной в дипломе о
профессиональном образовании или близкой по профилю. В текущем году трудоустроено 1
гражданин в возрасте от 18 до 25 лет из числа выпускников. 



II. Основные приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации
муниципальной программы

Основные стратегические приоритеты муниципальной политики в области развития
рынка труда в 2019-2035 годах будут направлены на создание условий для обеспечения
экономики  Чувашской  Республики  высокопрофессиональными  кадрами  и  повышения
эффективности  их  использования,  а  также  реализацию  прав  граждан  на  защиту  от
безработицы, в том числе на:

формирование  конкурентной  среды  для  создания  и  привлечения  качественного
кадрового потенциала в республику в результате создания благоприятной инвестиционной,
социальной и образовательной среды;

повышение  профессионально-квалификационного  уровня  рабочих  кадров,  в  том
числе  путем  организации  профессионального  обучения  и  дополнительного
профессионального образования безработных граждан с  ориентацией на перспективные
потребности в кадрах на рынке труда;

развитие межведомственной системы профессиональной ориентации молодежи на
выбор востребованных на рынке труда рабочих профессий, на получение квалификации
высокого  уровня,  соответствующей  задачам  технологического  развития  и  наукоемкой
экономики;

создание условий для интеграции в трудовую деятельность лиц с ограниченными
физическими возможностями и содействие трудоустройству незанятых инвалидов;

совершенствование системы информирования населения о состоянии рынка труда и
возможностях трудоустройства в различных отраслях экономики;

реализацию  превентивных  мер  содействия  занятости  граждан,  внедрение
эффективных механизмов перепрофилирования безработных граждан;

использование новых информационных возможностей и обеспечение доступности
информационных ресурсов в сфере занятости населения;

повышение  эффективности  оказания  государственной  социальной  поддержки
безработным гражданам с целью стимулирования их к активному поиску работы.

С  учетом  приоритета  государственной  политики  в  сфере  содействия  занятости
населения целями муниципапльной программы являются:

непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1
процента;

создание  условий  для  формирования  культуры  безопасного  труда  и  повышение
эффективности мер, направленных на сохранение жизни и здоровья работников в процессе
трудовой деятельности.

III. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и
показателями муниципальной программы 

Долгосрочные  приоритеты  государственной  политики  в  сфере  реализации
муниципальной  программы  определены  с  учетом  следующих  документов,  имеющих
стратегический (долгосрочный) характер:

Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года";

Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 "О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года";

постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 298
"Об  утверждении  государственной  программы  Российской  Федерации  "Содействие
занятости населения";

постановление Правительства Российской Федерации от 26 мая 2021 г. № 786 "О
системе управления государственными программами Российской Федерации";

Закон Чувашской  Республики  "О  Стратегии  социально-экономического  развития
Чувашской Республики до 2035 года" (далее также - Стратегия до 2035 года);



постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 сентября 2019 г.
№  380  "О  прогнозе  долгосрочного  социально-экономического  развития  Чувашской
Республики на период до 2035 года".

Реализация  муниципальной  программы  оказывает  опосредованное  влияние  на
достижение национальной цели "Сохранение населения, здоровье и благополучие людей",
определенной  Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г.  № 474 "О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года",  в части
достижения показателя "Снижение уровня бедности в два раза по сравнению с показателем
2017  года"  за  счет  осуществления  мероприятий,  направленных  на  снижение  уровня
безработицы,  и  осуществления  социальной  поддержки  граждан,  признанных  в
установленном порядке безработными.

Социальные выплаты, осуществляемые гражданам в соответствии с  Федеральным
законом "О  занятости  населения  в  Российской  Федерации",  позволяют  смягчить
негативные последствия потери работы, способствуют поддержанию их доходов в период
активного поиска работы, прохождения профессионального обучения и оказывают влияние
на величину среднедушевых денежных доходов населения.

IV. Задачи муниципального управления и способы их эффективного решения

Для  достижения  поставленных  целей  муниципальной  программы
предусматривается реализация следующих задач:

обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы;
снижение напряженности на рынке труда;
реализация мер активной политики занятости населения;
внедрение культуры безопасного труда;
информационное обеспечение и пропаганда охраны труда;
обеспечение приоритета сохранения жизни и здоровья работников.
Достижение  целей  и  целевых  показателей  муниципальной  программы  будет

осуществляться в рамках реализации следующих структурных элементов муниципальной
программы:

комплекса  процессных  мероприятий  "Активная  политика  занятости  населения  и
социальная поддержка безработных граждан";

комплекса процессных мероприятий "Безопасный труд";
Реализация поставленных задач позволит:
повысить уровень трудоустройства ищущих работу граждан,  в том числе за счет

более  полной  обеспеченности  населения  и  работодателей  информацией  о  ситуации  на
рынке  труда  и  государственных  услугах  в  области  содействия  занятости  населения
посредством  использования  проактивной  формы  взаимодействия  -  единой  цифровой
платформы в сфере занятости и трудовых отношений "Работа в России";

обеспечить работодателей рабочей силой в необходимом количестве и с требуемой
квалификацией.

В  рамках  комплекса  процессных  мероприятий  "Активная  политика  занятости
населения и социальная поддержка безработных граждан"  поставленные цели и  задачи
будут решены путем реализации комплекса мер, направленных на предотвращение роста
напряженности на  рынке труда,  повышение результативности и  качества,  открытости и
доступности государственных услуг в области содействия занятости населения.

Комплекс  процессных  мероприятий  «Активная  политика  занятости  населения  и
социальная поддержка безработных граждан» включает:

проведение ярмарок вакансий и учебных рабочих мест;
организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
Реализация комплекса процессных мероприятий «Безопасный труд» направлена на

создание  условий  для  формирования  культуры  безопасного  труда,  повышение
эффективности  мер  по  сохранению жизни и здоровья работников  в  процессе  трудовой



деятельности.
Развитие  культуры  безопасного  труда  предполагает  проведение  мероприятий

общественно-просветительской кампании, направленной на популяризацию охраны труда
и сохранение здоровья на  работе,  внедрение методики управления профессиональными
рисками  для  всех  работодателей  и  модели  управления  охраной  труда,  основанной  на
передовых и наиболее эффективных технологиях в области охраны труда.

Для  обеспечения  реализации государственной политики  в  области  охраны  труда
важное значение имеет реализация муниципальных программ, направленных на создание
безопасных  условий  труда  на  предприятиях  и  в  организациях,  сокращение
производственного травматизма. Приняты соответствующие нормативные правовые акты,
регламентирующие  деятельность  координационных  советов  по  охране  труда  в
муниципальных  образованиях  Чувашской  Республики,  проводится  активная
профилактическая работа по вопросам охраны и условий труда.



Паспорт 
муниципальной программы  «Содействие занятости населения»

1. Основные положения

Куратор муниципальной 
программы

Заместитель главы по вопросам экономики, имущества и
сельского хозяйства - начальник отдела сельского 
хозяйства администрации Ядринского муниципального 
округа  Чувашской Республики Васильев Ю.М.

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Начальник  отдела  правового  обеспечения
администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики Андреева С.Г.

Соисполнители муниципальной
программы

Отдел КУ ЦЗН Чувашской Республики  «Ядринский» 
Министерства труда и социальной защиты Чувашской 
Республики

Участники муниципальной 
программы

Организации, предприятия и учреждения всех форм 
собственности, находящиеся на территории  Ядринского
муниципального округа  Чувашской Республики

Направления (подпрограммы) "Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан";
"Безопасный труд"

Цели муниципальной 
программы

цель 1 - непревышение к 2030 году значения уровня 
регистрируемой безработицы более 1%;
цель 2 - создание условий для формирования культуры 
безопасного труда и повышение эффективности мер, 
направленных на сохранение жизни и здоровья 
работников в процессе трудовой деятельности.

Сроки  и  этапы  реализации
муниципальной программы

2019-2035 годы:
I этап: 2023 - 2025 годы;
II этап: 2026 -2030 годы;
III этап: 2031 — 2035 годы

Объемы  финансового
обеспечения  муниципальной
программы  за  весь  период
реализации  и  с  разбивкой  по
годам реализации

прогнозируемый  объем  финансирования
муниципальной  программы  в  2025  —  2035  годах
составляет 6531,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2025 году – 690,94 тыс. рублей;
в 2026 году – 584,078 тыс. рублей;
в 2027 году – 584,078 тыс. рублей;
в 2028 - 2030 годах – 1752,234 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 2920,39 тыс. рублей



2. Показатели муниципальной программы «Содействие занятости населения»

№
пп

Наименование показателя Призна
к

возрас
тания/
убыван

ия

Един
ица

измер
ения
(по

ОКЕ
И)

Базовое
значение

Значение показателя по годам Ответственный
за достижение

показателя

Информационна
я система

значе
ние

год 2025 2026 2027 2028-
2030

2031-
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель 1 - непревышение к 2030 году значения уровня регистрируемой безработицы более 1%

1. Уровень  регистрируемой
безработицы

убыван
ие

проце
нтов

0,3 2024 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 Отдел правового
обеспечения
администрации
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

официальный 
сайт Ядринского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики

Цель 2 - создание условий для формирования культуры безопасного труда и повышение эффективности мер, направленных на сохранение жизни и здоровья 
работников в процессе трудовой деятельности

2. Численность  пострадавших  в
результате  несчастных  случаев  на
производстве  с  утратой
трудоспособности  на  один  рабочий
день  и  более  в  расчете  на  1 тыс.
работающих

- проце
нтов

0,0 2024 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Отдел правового
обеспечения
администрации
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской
Республики

официальный 
сайт Ядринского 
муниципального 
округа 
Чувашской 
Республики

3. Структура муниципальной программы «Содействие занятости населения»

№
пп

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации
задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
1. Комплекс процессных мероприятий «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Ответственный за реализацию: Начальник отдела правового 
обеспечения администрации Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики Андреева С.Г.

Срок реализации: - (2025-2035)

1.1. Реализация мероприятий активной 
политики занятости населения

обеспечено  трудоустройства несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Удельный  вес  трудоустроенных
несовершеннолетних граждан в возрасте
от  14  до  18  лет  в  свободное  от  учебы
время  к  общей  численности
несовершеннолетних в округе

2. Комплекс процессных мероприятий «Безопасный труд»
Ответственный за реализацию: Начальник отдела правового 
обеспечения администрации Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики Андреева С.Г.

Срок реализации: - (2025-2035)

2.1. Информационное обеспечение и 
пропаганда охраны труда

привлечение внимания работодателей и работников к 
вопросам охраны труда, профилактики производственного 
травматизма и профессиональной заболеваемости, 
пропаганды положительного опыта по улучшению условий 
труда

численность пострадавших в результате 
несчастных случаев на производстве с 
утратой трудоспособности на один 
рабочий день и более в расчете на 1 тыс. 
работающих

2.2. Обеспечение приоритета 
сохранения жизни и здоровья 
работников

улучшение условий и охраны труда на предприятиях и в 
организациях республики; снижение численности 
пострадавших в результате несчастных случаев на 
производстве; снижение удельного веса работников, 
работающих в условиях, не отвечающих гигиеническим 
нормативам условий труда

численность пострадавших в результате 
несчастных случаев на производстве с 
утратой трудоспособности на один 
рабочий день и более в расчете на 1 тыс. 
работающих

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Содействие занятости населения»

Наименование муниципальной программы
(комплексной программы), структурного элемента/

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 - 2030 2031 - 2035 всего

1 3 4 5 6 7 8
Муниципальная  программа  «Содействие

занятости населения» (всего), в том числе:
690,94 584,08 584,08 1752,23 2920,39 6531,72

федеральный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



республиканский бюджет Чувашской Республики 285,7 302,4 302,4 907,2 1512 3309,7
бюджет округа 405,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3222,02
Комплекс  процессных  мероприятий  «Активная

политика  занятости  и  социальная  поддержка
безработных граждан» (всего), в том числе:

399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02

федеральный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Чувашской Республики 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет округа 399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02
Комплекс процессных мероприятий «Безопасный

труд» (всего), в том числе:
291,7 302,4 302,4 907,2 1512 3315,7

федеральный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Чувашской Республики 285,7 302,4 302,4 907,2 1512 3309,7
бюджет округа 6 0,0 0,0 0,0 0,0 6



Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»

1. Основные положения комплекса процессных мероприятий 

Ответственный
исполнитель 

Начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
Андреева С.Г.

муниципальная 
программа

муниципальная программа Чувашской Республики «Содействие 
занятости населения»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№
пп

Наименование показателя/
задачи

Признак
возраста

ния/
убывани

я

Уровень
показате

ля 

Единица
измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственны
й за

достижение
показателя

Информаци
онная

системазначе
ние

год 2025 2026 2027 2028-
2030

2031-
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача "Реализация мероприятий активной политики занятости населения"

1.1. Численность безработных 
граждан, зарегистрированных 
в органах службы занятости 
(на конец года)

убывани
е

МП тыс. 
человек

0,3 2024 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 Отдел
правового
обеспечения
администраци
и  Ядринского
муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

официальны
й сайт 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 
Чувашской 
Республики

1.2. Отношение численности 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет, 
трудоустроенных на 
временные работы, к 

- МП процент
ов

10,0 2024 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Отдел
правового
обеспечения
администраци
и  Ядринского

официальны
й сайт 
Ядринского 
муниципаль
ного округа 



численности 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет

муниципально
го  округа
Чувашской
Республики

Чувашской 
Республики

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№
пп

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприя

тия
(результа

та)

Характеристика Единиц
а

измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение мероприятия (результата) по годам

значение год 2025 2026 2027 2028-
2030

2031-
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача 1 "Реализация мероприятий активной политики занятости населения"
1.1 Организация  временного

трудоустройства
несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

оказание
услуг
(выполнени
е работ)

обеспечение  материальной
поддержки  на  период  временного
трудоустройства
несовершеннолетних  граждан,
безработных,  испытывающих
трудности в поиске работы, 

человек 476 2024 450 450 450 450 450

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия (результата) / источник
финансового обеспечения

КБК Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 - 2030 2031 - 2035 всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприятий «Активная 

политика занятости и социальная поддержка 
безработных граждан» (всего), в том числе:

Ц640172260 399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02

федеральный бюджет 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет округа 399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02
Организация временного трудоустройства 974 0401 399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, всего 

в том числе:

Ц640172260

федеральный бюджет 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0
республиканский бюджет Чувашской Республики 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет округа 399,24 281,68 281,68 845,03 1408,39 3216,02



Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Безопасный труд»

1. Основные положения комплекса процессных мероприятий

Ответственный
исполнитель 

Начальник  отдела  правового  обеспечения  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
Андреева С.Г.

муниципальная 
программа

муниципальная программа «Содействие занятости населения»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

№
пп

Наименование
показателя/задачи

Признак
возраста

ния/
убывани

я

Уровен
ь

показат
еля

Единица
измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение показателей по годам Ответственный за
достижение
показателя

Информацион
ная система

значе
ние

год 2025 2026 2027 2028-
2030

2031-
2035

1. Задача "Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда"
1.1. Численность 

пострадавших в 
результате несчастных 
случаев на производстве 
с утратой 
трудоспособности на 
один рабочий день и 
более в расчете на 1 тыс. 
работающих

- МП человек 0,6 2024 1 1 1 1 1 Отдел  правового
обеспечения
администрации
Ядринского
муниципального
округа Чувашской
Республики

официальный
сайт 
Ядринского 
муниципальн
ого округа 
Чувашской 
Республики

2. Задача "Обеспечение приоритета сохранения жизни и здоровья работников"
2.1. Количество дней 

временной 
нетрудоспособности в 
связи с несчастным 
случаем на производстве

- МП дней 0 2024 45,3 45,3 45,3 45,3 45,3 Отдел  правового
обеспечения
администрации
Ядринского
муниципального

официальный
сайт 
Ядринского 
муниципальн
ого округа 



в расчете на 1 
пострадавшего

округа Чувашской
Республики

Чувашской 
Республики

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

№
пп

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприяти

я
(результата)

Характеристика Единиц
а

измерен
ия (по
ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение мероприятия (результата) по годам

значен
ие

год 2025 2026 2027 2028-
2030

2031-
2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1 "Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда"

1.1. Реализация 
государственной 
политики в сфере 
охраны труда

осуществле
ние текущей
деятельност
и

предоставление субвенций 
бюджетам муниципальных округов и
бюджетам городских округов из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
осуществление делегированных 
государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере 
трудовых отношений

единиц 1 2024 1 1 1 1 1

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

Наименование мероприятия (результата) / источник
финансового обеспечения

КБК Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028-2030 2031-2035 всего
1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий «Безопасный труд» 
(всего), в том числе:

903 1006
Ц640200000

291,7 302,4 302,4 907,2 1512 3315,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Чувашской Республики 285,7 302,4 302,4 907,2 1512 3309,7
бюджет округа 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0


Реализация государственной политики в сфере охраны труда, 
всего в том числе

903 1006
Ц64022440

291,7 302,4 302,4 907,2 1512 3315,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский бюджет Чувашской Республики 285,7 302,4 302,4 907,2 1512 3309,7
бюджет округа 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	Муниципальная программа
	Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	«Содействие занятости населения»
	Основные приоритеты в сфере реализации муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
	«Содействие занятости населения»
	(далее также - муниципальная программа)
	I. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы
	II. Основные приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы
	III. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями муниципальной программы
	IV. Задачи муниципального управления и способы их эффективного решения
	Паспорт
	муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	1. Основные положения
	2. Показатели муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	3. Структура муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	Паспорт комплекса процессных мероприятий «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	1. Основные положения комплекса процессных мероприятий
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	Паспорт
	комплекса процессных мероприятий «Безопасный труд»
	1. Основные положения комплекса процессных мероприятий
	2. Показатели комплекса процессных мероприятий
	3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

